
2 0 2 1 年 1 月 5 日  

各  位  

株式会社ＳＭＢＣ信託銀行  

  

弊行従業員の新型コロナウイルス感染について  

  

１２月３１日（木）、１月３日（日）、１月５日（火）に弊行従業員４名が新型コロナウイルス

に感染していることが判明いたしました。お客さまと社員の安全確保、ならびに感染の拡大の防止、

および事業の継続のため、関係機関と密に連携し、全力を挙げて対応を進めてまいります。お客さ

ま及び、関係者の皆さまには何卒ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。  

  

１．概要  

（１）東京都・五反田支店の従業員４名 

（２）症状・経過・濃厚接触者 

  ①１人目 

１２月３１日（木） 発熱のため抗原検査を受検（１２月３１日以降、出社せず） 

          検査の結果、新型コロナウイルス感染と診断 

保健所より濃厚接触者と認定されたお客さまや弊行従業員はおりません。 

  ②２人目 

１月 １日（金） 喉の痛みの症状あり（１２月３１日以降、出社せず） 

  １月 ３日（日） 発熱のため抗原検査を受検。 

検査の結果、新型コロナウイルス感染と診断 

     保健所より濃厚接触者と認定されたお客さまや弊行従業員はおりません。 

  ③３人目  

 １月 ２日（土） 発熱の症状あり（１２月３１日以降、出社せず） 

 １月 ３日（日） 抗原検査を受検。検査の結果、新型コロナウイルス感染と診断 

保健所より濃厚接触者と認定されたお客さまや弊行従業員はおりません。 

   ④４人目 

     １月 ４日（月） 体調不良のため午前中に早退。PCR 検査を受検 

     １月 ５日（火） 検査の結果、新型コロナウイルス感染と診断 

     濃厚接触の可能性のあるお客さまや弊行従業員を調査中です。 

 （３）当該従業員に直近の海外渡航歴はございません。 

     ※患者とそのご家族の人権尊重、個人情報保護にご理解をお願い申し上げます。 

 

２．対応  

（１）五反田支店については、当該従業員の動線に沿って消毒を実施済です。 

（２）念の為の措置として、五反田支店の全従業員を自宅待機とし、応援スタッフにより業務を

継続しております。   

（３）現在、その他支店、本部従業員に対し、マスク着用、アクリル板の設置などを通じて感染 

リスクの極小化に努めております。  

  

以  上  


